1997 M atau 12 Dzulqa'idah 1417 H. Selanjutnya, tanggal tersebut

dijadikan sebagai Hari Milad STAIN Jurai Siwo Metro. Tindak lanjut dari

Keppres 1997 di atas, maka pada tanggal 30 juni 1997 secara serentak

diresmikan 33 STAIN dan ketuanya dijabat oleh Dekan masingmasing

sebagai Pejabat Sementara Ketua. Masa ini juga dikenal dengan istilah